
INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS DURANTE EL 

MES DE FEBRERO DE 2019. 

 
DESCRIPCIÓN LUGAR APOYOS POBLACIÓN 

BENEFICIADA 
Masculino Femenino Adulto Menor 

Consultas y/o Atención 
Médica 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
46 

 

 
16 

 
30 

 
28 

 
18 

Incapacidades médicas 
a empleados de 
Ayuntamiento. 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
2 

 
2 

 
0 

 
1 

 
2 

Partes médicos de 
lesiones a personas 

detenidas. 

Dirección de 
Seguridad Pública 

Mpal. 

Ciudadanía en Gral.  
25 

 
24 

 
1 

 
23 

 
2 

Partes médicos de 
lesiones a personas 

agredidas. 

 
Servicios Médicos 

Municipales 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
9 

 
3 

 
6 

 
7 

 
2 

Toma de Presión 
arterial a personas 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
24 

 
11 

 
13 

 
24 

 
0 

Certificados de 
defunción 

En el municipio Personas   
1 

 
1 

 
0 

 
1 

 
0 

Certificados médicos a 
personas 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
9 

 
5 

 
4 

 
8 

 
1 

Registros médicos a 
sexoservidoras 

Servicios Médicos 
Municipales 

Personas  
209 

 
0 

 
209 

 
209 

 
0 

Tomas de glucosa 
capilar 

Entrada presidencia 
antigua 

Ciudadanía en Gral.  
8 

 
6 

 
2 

 
8 

 
0 

Parte médico de 
lesiones. 

Servicios Médicos 
Municipales 

 
DIF 

 
4 

 
0 
 

 
4 

 
0 

 
4 

Expedición de órdenes 
para análisis clínicos. 

Servicios Médicos 
Municipales 

Ciudadanía en Gral.  
10 

 
0 

 
10 

 
10 

 
2 

Apoyo con terapia 
psicológica. 

Servicios Médicos 
Municipales 

 
Menor 

 
2 

 
0 

 
1 

 
0 

 
1 

Reunión con directores 
de áreas. 

Aula de usos múltiples 
de presidencia. 

 
Sexoservidoras 

 
1 

 
1 

 
0 
 

 
1 
 

 
0 
 

Apoyo  de 
medicamentos. 

Servicios Médicos 
Municipales. 

 
Ciudadanía en Gral. 

 
16 

 
9 

 
7 

 
16 

 
0 

Expedición de recetas 
para compra de 
medicamentos. 

Servicios Médicos 
Municipales. 

  
Ciudadanía en Gral. 

 
5 

 
3 
 

 
2 

 
3 
 

 
2 
 

Aplicación de 
medicamento 
intramuscular. 

 
Domicilio 

 
Paciente psiquiátrico 

 
1 

 
1 

 
0 

 
1 

 
0 

Intervenciones 
conjuntas con el IMM 
con los temas 
“Habilidades para la 
vida” y “Embarazo en la 
adolescencia”. 

 
Sec. Fed. Jaime Torres 
Bodet. 

 
 

Estudiantes 

 
 

55 

 
 

30 

 
 

25 

 
 

4 

 
 

51 

conjuntas con el IMM 
con los temas 
“Habilidades para la 

Sec. Luis Donaldo 
Colosio Murrieta. 

 
Estudiantes 

 
105 

 
48 

 
57 

 

 
45 

 
57 
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Dr. René Moisés Bautista Ramírez 
Dir. Servicios Médicos Municipales 

 
 

vida” y “Embarazo en la 
adolescencia”. 

Capacitación para 
llenado de certificados 
de defunción y 
nacimiento. 

Región Sanitaria 07 
Autlán, Jalisco. 

Personal Médico  
2 

 
2 

 
0 

 
2 

 
0 

 
Reunión  

 
SISAME El Grullo 

 
Personal Médico 

 
2 

 
2 

 
0 

 
2 

 
0 

Asistencia a la 
presentación del 
Diagnóstico de Salud. 

Salón de Usos 
Múltiples del Centro 
de Salud. 

 
Personal Médico 

 
2 

 
2 
 

 
0 

 
2 

 
0 


